
UCHWAŁA NR XXVII/364/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 lipca 2020 roku 

 

w sprawie określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Leszna na rok 2021.   

 

Na podstawie § 3 ust. 2 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr VII/94/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2019 

roku w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Miasta Leszna w zakresie części wydatków z budżetu Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2019 r. poz. 3415, zm. poz. 7752) Rada Miejska Leszna uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

1. Kwota ogólna środków przeznaczonych na realizację Budżetu Obywatelskiego  

na rok 2021 wynosi 2.300.000,00 zł (dwa miliony trzysta tysięcy złotych),  

z zastrzeżeniem § 2. 

2. Przeznacza się z kwoty ogólnej na realizację Budżetu Obywatelskiego na 2021 

rok: 

− na realizację Małych Projektów kwotę nie wyższą niż 900.000,00 zł 

(dziewięćset tysięcy złotych),  

− na realizację Dużych Projektów kwotę nie wyższą niż 1.400.000,00 zł (jeden 

milion czterysta tysięcy złotych). 

 

        § 2. 

Jeżeli ogólna wartość projektów wyłonionych przez „Komisję ds. Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Leszna”, w ramach środków określonych w § 1, byłaby 

niższa niż 2.275.697,99 zł, to kwota określona w § 1 ulega zwiększeniu o kwotę 

stanowiącą równowartość środków koniecznych do realizacji kolejnego małego 

projektu wyłonionego zgodnie z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz Malepszy 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

NR XXVII/364/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 lipca 2020 roku 

 

w sprawie określenia wysokości środków przeznaczonych na realizację Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Leszna na rok 2021. 

 

Celem niniejszej uchwały jest określenie wysokości środków przeznaczonych na realizacje 

zadań w  ramach  Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok i umożliwienie tym samym jego 

przeprowadzenia. 

 

Zgodnie z paragrafem 3 ust. 2 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego określenie wysokości 

kwoty ogólnej budżetu obywatelskiego na rok 2021 i lata następne należy do kompetencji 

Rady Miejskiej Leszna. 

 

Z  art. 5a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym  „W gminach będących miastami na 

prawach powiatu utworzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe, z tym że wysokość 

budżetu obywatelskiego wynosi co najmniej 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim 

przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu”. Kwota określona zgodnie z tym 

przepisem na dzień podjęcia uchwały wynosi  2.275.697,99 zł , co  po zaokrągleniu do pełnej 

setki  wynosi 2.300.000 złotych.  

 

Zgodnie z regulaminem mieszkańcy mogą zgłaszać projekty o wartości od 10.000,00 zł do 

700.000,00 zł. 

 

Na chwilę obecną nie znamy dokładnej wartości projektów, które będą realizowane  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2021, gdyż zostaną one dopiero wyłonione  

w trakcie procedury określonej w Regulaminie. Żeby jednak procedura mogła się odbyć 

konieczne jest określenie kwot jakie Miasto Leszno planuje przeznaczyć na realizację tych 

projektów. 

 

Autorzy projektu przewidzieli, iż w  trakcie przeprowadzania procedury wyłaniania  projektów 

może pojawić się sytuacja, w której komisja dokonując kwalifikacji zwycięskich projektów  

w związku z ich wartością stanie przed dylematem uznać za zwycięski jeden  projekt więcej  

i przekroczyć kwotę 2.300.000,00 zł łamiąc przy tym przepisy czy tego nie robić  

i doprowadzić do sytuacji, w której wartość zwycięskich projektów będzie mniejsza od 0,5% 

wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

co stanowiłoby naruszenie art. 5a ust. 5  ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Aby uniknąć takiej sytuacji, autorzy w projekcie zamieścili paragraf 2, zgodnie z którym  

w takim przypadku kwota określona w paragrafie pierwszym ulega automatycznemu 

zwiększeniu o kwotę stanowiącą w praktyce różnicę pomiędzy kwotą 2.300.000 a kwotą 

stanowiąca sumę wartości projektów zakwalifikowanych w ramach  tej kwoty i wartości 

kolejnego (według ilości otrzymanych głosów) małego projektu.  

 

Bardzo istotne znaczenie ma również fakt, iż zwycięskie projekty a tym samym ich wartość 

znane będą jeszcze przed przedstawieniem projektu budżetu na rok 2021r., zatem takie 

określenie kwoty przeznaczonej na realizację Budżetu Obywatelskiego na rok 2021 nie 

będzie miało negatywnego wpływu na możliwość precyzyjnego zapisania kwot na realizację 

konkretnych zadań w budżecie Miasta Leszna na rok 2021. 


